



NSZZ

Solidarność

NR 23

WARSZAWA

16.08.1982

OŚWIADCZENIA TYMCZASOWEJ KOMISJI KOORDYNACYJNEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

5xNIE

Lipcowe posiedzenie Sejmu jest kolejnym dowodem odrzucenia przez władze współpracy społeczeństwa.

Po pierwsze: nie tylko nie zniesiono stanu wojennego, ale zapowiedziano bezterminowe utrzymanie stanu wyjątkowego w kraju.

Po drugie: nie uwolniono żadnego z ponad 2000 skazanych i aresztowanych, nie uwolniono żadnego z internowanych - część z nich, w tym również kobiety, otrzymała jedynie tzw. czasowe zwolnienie nakazujące powrót do ośrodka odosobnienia, nie uwolniono przewodniczącego NSZZ "Solidarność" Lecha Wałęsę i kierownictwa Związku.

Po trzecie: nie sformułowano warunków odwieszenia NSZZ "Solidarność" co więcej, rozwiązanie problemu ruchu związkowego odsunięto w bliżej nie określonej przyszłość, w której władza nie widzi miejsca dla "S".

Po czwarte: nie zaproponowano zasad autentycznego porozumienia narodowego. Zamiast tego powołuje się nowe, dyspozycyjne wobec władz ciała takie, jak PRON czy Społeczna Komisja Koordynacyjna d/s Związków Zawodowych

Po piąte: nie przedstawiono żadnych konkretnych planów reformy gospodarczej, oczekując jednocześnie od społeczeństwa niewolniczej pracy i przyjęcia odpowiedzialności za losy kraju.

5xNIE to odebranie społeczeństwu jakiegokolwiek nadziei na polityczne i gospodarcze zmiany w Polsce. Dalsze pogłębienie się przepaści między rządzącymi a rządzonymi dramatycznie zmniejsza szanse wyjścia z kryzysu.

28.VII. 1982

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność"
Zbigniew Bujak /Mazowsze/, Władysław Frasyniuk/Dolny Śląsk/, Władysław Hardek /Małopolska/, Bogdan Lis /Gdańsk/, Eugeniusz Szumiejko/Członek Prezydium KK/

W ROCZNICĘ SIERPNIABO APEL

31 sierpnia mijają dwa lata od dnia, kiedy Międzyzakładowy Komitet Strajkowy w Stoczni Gdańskiej podpisał z przedstawicielami Rządu PRL porozumienie. Porozumienie, które pokazało, że dialog między społeczeństwem a władzą jest możliwy, dało nadzieje, że stanie się on podstawą rozwiązania polskich problemów. Chociaż nadzieja ta załamana się w grudniu, chociaż 22 lipca władza jeszcze raz odrzuciła propozycję ugody społecznej, 31 sierpnia, w święto Solidarności zamykamy, że Związek w dalszym ciągu zdecydowany jest walczyć o porozumienie.

16 sierpnia mijają dwa lata od dnia, kiedy w Stoczni Gdańskiej powstał Międzyzakładowy Komitet Strajkowy z Lechem Wałęsą, kiedy zrodziła się Solidarność.

W dniach 16-31 sierpnia obecność naszego Związku będzie szczególnie widoczna. Apelujemy o wzmożenie akcji plakatowych i ulotkowych. Wzywamy ogniwa Związku do zorganizowania 31 sierpnia 82 r. pokojowych manifestacji pod hasłami przywrócenia działalności NSZZ Solidarność, uwolnienia internowanych, skazanych i aresztowanych, zawarcia porozumienia narodowego. Wzywamy wszystkich do udziału w tych manifestacjach.

TKK NSZZ SOLIDARNOŚĆ

DO SKAZANYCH INTERNOWANYCH ARESZTOWANYCH ZA DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNĄ
Za wierność ideałom "Solidarności" i wole walki o wolność i sprawiedliwość społeczną w naszym kraju zapłaciliście wysoką cenę. Wiemy, że, kary, szykany i represje nie są w stanie zniszczyć w Was wiary w zwycięstwo. I choć oddzielono nas murami więzień i drutami obozów - łączy nas wspólna walka, te same cele, nasza "Solidarność". Jesteście dla wszystkich wzorem odwagi i godności. Nie ustaniemy w walce o Waszą i naszą wolność. Wytrwajcie!

28. VII " 1982

TKK NSZZ "Solidarność"

Zbigniew Bujak/Mazowsze/, Władysław Frasyniuk/Dobny Śląsk/, Władysław Hardek/Małopolska/, Bogdan Lis/Gdańsk/, Eugeniusz Szumiejko/członek KK/

KOMUNIKAT:

Uznając sytuację pracowników WSK Świdnik zwolnionych z powodu działalności związkowej za szczególnie trudną - TKK przyznaje im część pozostających w ich dyspozycji funduszy. Pomoc ta jest konieczna, miasto ma tylko jeden zakład przemysłowy, około 200 bezrobotnych od wielu tygodni nie może znaleźć pracy. TKK apeluje do członków NSZZ Solidarność do wszystkich ludzi dobrej woli, do Kościoła i organizacji charytatywnych o organizowanie zbiórek i przekazywanie darów i datków dla bezrobotnych Świdniczan. Pomoc prosimy przekazywać do regionów reprezentowanych w TKK lub bezpośrednio do Świdnika.

28. VII.1982

TKK NSZZ "Solidarność"

OŚWIADCZENIE KONSPIRACYJNEGO ZARZĄDU REGIONU WIELKOPOLSKA NSZZ "S"

Decyzją KZR z dn. 28.07.1982 przechodzi do działalności podziemnej przewodniczący KZR kol. Janusz Pańubicki. Ujawnienie nazwiska przewodniczącego KZR spowodowana jest koniecznością:

- uwiarygodnienia działania KZR dla członków Związku
- skoordynowanie działalności grup Związkowych w Regionie,
- włączenie regionalnej organizacji Związku w podziemną strukturę krajową

23.07.1982 Poznań

Konspiracyjny Zarząd Regionu
Wielkopolska NSZZ "Solidarność"

Syrenka dziękuję!

Przykro jest poruszać sprawy natury delikatnej, ale niestety staje się to czasem konieczne. Produkcja naszego pisma pociąga za sobą coraz większe koszty. Większość materiałów, na których opieramy swoją pracę otrzymujemy bądź za pomocą handlu wymiennego, bądź za pieniądze - po prostu kupujemy na lewo. Taka procedura wymaga coraz większych nakładów finansowych, a tego nam niestety bardzo nam brakuje. Co raz mniej jest ludzi bezinteresownych.

Chcielibyśmy jednak utrzymać dotychczasowy kształt "Syrenki", a więc nie zamierzamy jej sprzedawać, lecz prowadzić dystrybucję dotychczasowym sposobem. W związku z tym jesteśmy zwrócić się do Was z ogromną prośbą, którą powinniście traktować jak wołanie tonącego. **SPIESZCIE NAM NA RATUNEK, WSPOMÓŻCIE FINANSOWO INACZEJ MOŻEMY NIE DAĆ RADY!**

Korzystajcie z kolportażu, wszystkie kwoty przez nas otrzymane zostaną potwierdzone

Przypominamy, że przez sierpień i wrzesień Syrenka ukazywać się będzie co dwa tygodnie.

Wyjaśnienia Wydawnictwa

Redakcja "Syrenki" zwraca Wydawnictwu tylko i wyłącznie wartość papieru po cenach detalicznych.

Wszelkie inne koszty związane z drukowaniem "Syrenki" pokrywane są ze środków społecznych Wydawnictwa. Drukarze drukują "Syrenkę" bezpłatnie.